关于公开征集台州市阳光采购平台
评标评审专家的公告

台州市阳光采购平台是在市国资委的指导下，由台州市产权交易所有限公司创建并运营的数字化采购服务平台。平台着力于为各类企业提供货物、服务以及限额以下工程的招标采购数字化交易及管理服务，为吸收优质评标评审专家资源，保障采购活动顺利开展，现面向社会各界征集各类评审专家，有关事项公告如下：
一、申报条件
（一）专家基本条件
1.具有良好的政治品质、职业道德，遵纪守法，客观公正，无行贿、受贿、欺诈等不良信用记录。
2.具有中级专业技术职称或同等专业水平且从事相关领域工作满8年，或者具有高级专业技术职称或同等专业水平。
3.承诺以独立身份参加咨询评审工作，依法履行评审专家工作职责并承担相应法律责任的中国公民。
4.熟悉招标投标，熟悉行业情况，熟悉并遵守有关法律、法规、规章、技术规范和标准，有丰富的实践经验，具有较高的业务素质，能胜任咨询评审工作。
5.具有完全民事行为能力，能够熟练使用电子计算机，身体健康，年龄一般不超过65周岁；资深专家或特殊专业，视需要可放宽到70周岁。
6.认同采购平台的各项管理规定，并自愿接受有关部门（机构）的监督管理。
7.上述第2项同等专业水平是指无相关职称，但在相关工作领域有突出的专业特长或熟悉商品市场销售行情，且符合其他资格条件的各类技术、经济、法律等方面的专家，可经所在工作单位或行业组织书面推荐，经审核同意后，认定为评审专家。
8.相关法律法规和规章规定的其他条件。
9.浙江省综合评标专家库、浙江省政府采购云平台的在库人员截图上传评标专业等相关在库信息，视同单位或行业组织书面推荐。
（二）存在以下情形的不得参与专家申请
1.无民事行为能力或者限制民事行为能力的；
2.曾受到刑事处罚或因在采购（招投标）活动中存在违法违规行为受到行政处罚的；
3.曾被国家各部门或省市级评标或评审专家库予以除名、解聘或清退的；
4.被列为失信被执行人或列入严重失信名单的；
5.被开除公职的。
如专家入库后被发现存在上述任何情形或在入库后发生上述任何情形，须立即告知采购平台专家库管理部门。一经查实或通过举报、监督渠道反映并被确认，专家将被立即除名。
二、申报要求
（一）合理申报评标专业
[bookmark: _GoBack]申请人应当依据本人从事的工作、职称、专业、注册执业资格，按照《台州市阳光采购平台评标评审专家库评审专业分类》规定的专业划分，正确填报评审专业类别，选定到最末一级，申报的评审专业不得超过5个。
（二）主动填报回避单位
按照《中华人民共和国招标投标法》《中华人民共和国招标投标法实施条例》的规定，填报本人需回避单位的法定全称、统一社会信用代码、回避原因。申请人须回避单位包括：
1.本人现任职单位、退休时单位以及持股单位；
2.本人所在单位的上级主管、控股或被控股单位、同一法定代表人单位；
3.本人3年内曾任职（包括一般职务）或担任顾问单位；
4.配偶及直系亲属（父母、子女）任职或担任顾问单位；
5.本人近亲属（兄弟姐妹、祖父母、外祖父母、孙子女、外孙子女）为主要负责人的单位；
6.职业（执业）资格证书注册（或登记）单位；
7.其他可能影响本人公正评标须回避的单位。
三、申报程序
（一）报名采取网络报名的方式进行。申请人登录网址：http://220.185.187.116:8000/expert/login.html，自主完成专家注册，申请人应对报名信息、材料的真实性、完整性负责。申请人需填报个人信息并上传以下资料：
1.《评审专家申请表》（详见附件2）；
2.有效身份证件（正反面）；
3.学位及学历证书；
4.职称资格证书或注册执业资格证书（有效信息页面，包含姓名、照片、专业、公章等页面）或具有同等专业水平的证明材料；
5.入库承诺书（详见附件3）；
6.实践经验证明材料。
四、材料审核
     台州市产权交易所有限公司组织对已申报人员的申报材料进行审核，选择符合评标评审专家库需要的专家。请各申报人员实时关注台州市阳光采购平台，耐心等待审核结果。
五、其他
    评审专家劳务报酬参考台州市公共资源交易中心评审费支付相关规定。
业务咨询电话：0576-88685180；
技术联系电话：0574-26877268；18067100830
特此公告。

附件：1.专家注册操作手册
2.评审专家申请表
3.入库承诺书
4.台州市阳光采购平台评标评审专家库评审专业分类